
 

1 

 

                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                   
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Κομοτηνή 27 Μαίου 2024  
ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ                   Αριθμός πρωτοκόλλου: 13408 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ                                                                        
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ   
ΤΑΧ.ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΠΛ.Γ.ΒΙΖΥΗΝΟΥ 1 
                        69133 ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2531352443-470 
 
ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη μακροχρόνια ανέργων ΔΥΠΑ ηλικίας 55-67 ετών» 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  αριθ. 1356 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1-Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/10-6-2010). 
2-Τις διατάξεις του άρθρου 170 του Ν 3584/07 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2007). 
3-Την αριθ πρωτ 42119/15-7-2020 1η τροποποίηση δημόσιας πρόσκλησης Νο 11/1017 του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων όπως ισχύει σχετικά με το « πρόγραμμα 
επιχορήγησης για την απασχόληση μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών σε κάθε 
είδους νομική πρόσωπα δημοσίου δικαίου (ΝΠΔΔ), επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμούς του 
δημόσιου τομέα και επιχειρήσεις ΟΤΑ»   
4-Την από 27/3/2024 αίτηση του Δήμου Κομοτηνής με αριθ πρωτ 21/2024/000098740100 
στην ΔΥΠΑ για το πρόγραμμα απασχόλησης μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 σε 
επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμούς του δημόσιου τομέα και επιχειρήσεις ΟΤΑ»   
5-Την αριθ πρωτ 22/2024/000110922404/12-4-2024 απόφαση της ΔΥΠΑ περί ένταξης του 
Δήμου Κομοτηνής στο πρόγραμμα απασχόλησης μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67. 
6-Την αριθ πρωτ 559475/13-5-2024 απόφαση επιμήκυνσης ημερομηνίας πρόσληψης 
ΝΘΕ της ΔΥΠΑ. 
7-Τα συστατικά σημειώματα θέσεων εργασίας της ΔΥΠΑ 
8--Τα απαραίτητα δικαιολογητικά των προσληφθέντων 
9-Την αριθ 135/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής ‘περί έγκριση ή μη ένταξης του 
Δήμου Κομοτηνής στο πρόγραμμα του ΟΑΕΔ για την απασχόληση μακροχρονίων ανέργων 
ηλικίας 55-67 ετών’.    
10-Τον ΟΕΥ του Δήμου Κομοτηνής (ΦΕΚ 6408/Β/28-11-2023) 
11-Την αριθ πρωτ 9175/6-4-2024 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου μας περί ύπαρξης των σχετικών πιστώσεων.  
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 

Την πρόσληψη από 3/6/2024 τεσσάρων  (4) μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών 
για την προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα σε 
επιβλέποντες φορείς με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, ως εξής:      

 
1-Κουτάβας Βασίλειος  ειδικότητας ΟΔΗΓΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΦΟΡΤΙΟΥ  
2-Κιατίπ Αίχάν ειδικότητας ΕΡΓΑΤΗΣ/ΤΡΙΑ ΣΥΝΤΗ ΡΗΣΗΣ ΟΔΩΝ 
3-Μουσταφά Ραήφ  ειδικότητας ΕΡΓΑΤΗΣ/ΤΡΙΑ ΣΥΝΤΗ ΡΗΣΗΣ ΟΔΩΝ 
4-Βασιλειάδης Κωνσταντίνος ειδικότητας ΕΡΓΑΤΗΣ/ΤΡΙΑ ΣΥΝΤΗ ΡΗΣΗΣ ΟΔΩΝ 

ΑΔΑ: Ψ5Η4ΩΛΟ-4Κ4



 

2 

 

Η πρόσληψη των ανωτέρω είναι για ένα (1) έτος. με δικαίωμα ανανέωσης για επιπλέον 
ένα (1) έτος.  
 
Το μηνιαίο μισθολογικό και ασφαλιστικό κόστος των προσληφθέντων θα καλυφθεί το 
75%  από τον ΟΑΕΔ  και το 25% από το Δήμο Κομοτηνής.. 
 
Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στο πρόγραμμα 
Διαύγεια και ισχύει από 3/6/2024.. 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή:                                        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
1.-Τμήμα Λογιστηρίου, προϋπολογισμού……              
2.-Ενδιαφερόμενους 

    
 
      
     ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΑΡΑΝΗΣ              

                                                       

ΑΔΑ: Ψ5Η4ΩΛΟ-4Κ4


		2024-05-27T08:03:28+0300
	Athens




